
Konference s názvem Grenzen überschreiten: Sprach-, literatur- 
und kulturübergreifende Perspektiven. Deutsche Sprache in interkulturellen
Kontexten und mehrsprachigen Regionen Mitteleuropas II bude doprovázena
„Kulatým stolem“, který nabídne možnost výměny názorů a zkušeností mezi
zástupci univerzit, regionálního školství, spolků a firem. 

Srdečně vás zveme ke společné reflexi nad současným stavem, minulostí 
a budoucností německého jazyka v České republice a dalších středoevropských
zemích. Konference navazuje na řadu diskusí a jejím cílem je osvětlit výzvy,
které globalizace přináší do praxe, například ve vzdělávacím systému, na
pracovním trhu nebo při přeshraniční spolupráci. Za klíčovou považujeme
podporu spolupráce s firmami, podniky, veřejnými institucemi a spolky
slezského regionu, s cílem posílit zájem o německý jazyk a prezentovat ho
nejen jako důležitý komunikační prostředek, ale také kulturní dědictví Slezska
a střední Evropy.

Těšíme se na vaši účast,                                                                                                

Za organizační tým
doc. PhDr. Gabriela Rykalová, Ph.D.

POZVÁNKA
KE KULATÉMU
STOLU
Opava, 19. 9. 2025


